
1/2 

 

 

Ministero dell’Università e della Ricerca 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di Milano 

 

Milano, 21 luglio 2021                Prot. n. 5465 

 

DECRETO PER LA CONCLUSIONE DELLA PROCEDURA IDONEATIVA INTERNA PER 

SOLI TITOLI IN CONSEGUENZA DELLA TRASFORMAZIONE DELLE CATTEDRE DI 

SECONDA FASCIA IN PRIMA FASCIA COPERTE DA PERSONALE DOCENTE TITOLARE 

DI CONTRATTI DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO (articolo 2, 

commi 2 e 3, Decreto Ministeriale n. 565 del 29 aprile 2021) 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge del 21 dicembre 1999, n. 508 Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell'Accademia 

Nazionale di Danza, dell'Accademia d'Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le Industrie 

Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 132 del 28 febbraio 2003; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 212 dell’8 luglio 2005; 

VISTA la legge 27 dicembre 2017, n. 205, e in particolare l’art. 1, comma 654, come modificato 

dall’art. 1, comma 893, della legge 30 dicembre 2020, n. 178; 

VISTO il vigente Statuto del Conservatorio; 

RITENUTO di provvedere, come da facoltà prevista  dall’articolo 1, comma 654, della legge n. 205 

del 2017, alla trasformazione di tutte le cattedre di seconda fascia in cattedre di prima fascia;  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 565 del 29 aprile 2021; 

VISTA la delibera del Consiglio Accademico n. 62 del 15 giugno 2021;  

VISTO il precedente decreto prot. n. 4684 del 23 giugno 2021 per mezzo del quale è stata indetta la 

procedura idoneativa per soli titoli, riservata al personale interno al Conservatorio di Milano, in 

conseguenza della trasformazione delle cattedre di seconda fascia, relative al settore artistico-

disciplinare “CODI/25 Accompagnamento pianistico”, in cattedre di prima fascia, ex comma 1 

dell’articolo 2 del Decreto Ministeriale n. 565 del 29 aprile 2021; 



2/2 

 

CONSIDERATO gli aventi titolo a partecipare alla procedura idoneativa di cui al decreto prot. n. 

4684 del 23 giugno 2021; 

TENUTO CONTO delle candidature pervenute nei tempi e nei modi previsti dalla procedura 

selettiva di cui al decreto prot. n. 4684 del 23 giugno 2021; 

LETTO il verbale n. 1 della Commissione esaminatrice del 16 luglio, protocollo n. 5368 e il verbale 

n. 2 della Commissione esaminatrice del 21 luglio, protocollo n. 5463; 

SULLA BASE dell’articolo n. 6 “Approvazione dell’elenco degli idonei” del decreto prot. n. 4684 del 

23 giugno 2021; 

DECRETA 

1) a conclusione della procedura idoneativa di cui al decreto prot. n. 4684 del 23 giugno 2021, i 

seguenti candidati sono risultati idonei al passaggio dalla seconda fascia alla prima fascia di docente 

AFAM, ex Decreto Ministeriale n. 565 del 29 aprile 2021 (in ordine alfabetico):  

 

N. Cognome Nome Esito 

1 Arosio Carlo Maria Idoneo 

2 Boetti Monica Idonea 

3 Castellani Alfredo Idoneo 

4 Cecchinelli Marco Idoneo 

5 Facchini Guido Idoneo 

6 Finazzi Umberto Idoneo 

7 Gigante Cosimo Francesco Idoneo 

8 Marozzi Paola Idonea 

9 Marzola Luigi Idoneo 

10 Paganini Anna Maria Idonea 

11 Taramelli Vincenzo Idoneo 

 

2) ne consegue che i candidati in elenco hanno superato la selezione idoneativa per titoli ai sensi dei 

commi 2 e 3 dell’articolo 2 del Decreto Ministeriale n. 565 del 29 aprile 2021 e del decreto 

direttoriale del 23 giugno 2021, assunto agli atti del Conservatorio con protocollo n. 4684. 

3) il presente Decreto si compone di n. 2 pagine: si dispone la pubblicazione sul sito del 

Conservatoiro, all’Albo ufficiale, la  trasmissione  al  Ministero dell’Università e della Ricerca e l’invio 

agli indirizzi email istituzionali dei docenti sopra elencati. 

 

Il Direttore 

Cristina Frosini 

 
 

 


